
 

 

 
Broj: 01/01-460/10-2021 

Sarajevo, 28.10.2021. godine 
  

 

Na osnovu člana 69. stav (2) tačka a), člana 70. stav (1), (4) i (6) Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik 

BiH“, broj 39/14), na preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 01/01-460/9-2021 od 27.10.2021. godine 

za nabavku roba: LABORATORIJSKA OPREMA za LOT 1 - Laboratorijski stol za elektroniku sa 

pripadajućom opremom i osciloskop, Dekan Univerziteta u Sarajevu-Prirodno-matematički fakultet donio je  

 

 

    О D L U K U 

     o poništenju postupka javne nabavke 

     

Član 1. 

Poništava se postupak javne nabavke roba: LABORATORIJSKA OPREMA za LOT 1 - Laboratorijski 

stol za elektroniku sa pripadajućom opremom i osciloskop za potrebe Univerziteta u Sarajevu-Prirodno-

matematički fakultet iz razloga što nije dostavljena nijedna ponuda u određenom krajnjem roku. 

 

Član 2. 

Оva odluka objavit će se na web-stranici www.pmf.unsa.ba u skladu sa članom  70. stav (6) Zakona o javnim 

nabavkama BiH. 

 

Član 3. 

Оva Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

   Оbrazloženje 

Postupak javne nabavke pokrenut je Оdlukom o pokretanju postupka javne nabavke roba: 

LABORATORIJSKA OPREMA broj: 01/01-460/3-2021 od 24.09.2021. godine.  

Obavještenje o nabavci broj: 29340-1-1-1-3-1/21 od 24.09.2021. godine i ispravka obavještenja 29340-1-1-

1-8-2/21 od 24.09.2021. godine objavljeni su na Portalu javnih nabavki i u Službenom glasniku BiH broj: 

61/21 od 01.10.2021. godine. 

 

Iz Izvještaja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponuđača, vidljivo je da su u periodu koji je 

ostavljen za dostavljanje ponuda do 15.10.2021. godine, tendersku dokumentaciju preuzeli slijedeći 

potencijalni ponuđači: RMP FRIGO D.O.O, SHIMADZU D.O.O., SARTORIUS LIBRA ELEKTRONIK D.O.O., 

EMGEN DOO, MEDA DOO SARAJEVO, NEXIS D.O.O. SARAJEVO, MEDIC BH D.O.O., NV-INVEST, EKAPIJA 

DOO, FCT D.O.O., BANJALUKAFARM-PLUS DOO BANJA LUKA, BBS EUROPE, MPS LAB D.O.O., 

ALPHACHROM D.O.O., BIOMEDICA D.O.O., EMEDING DOO, "GRADPROM" D.O.O. SRBAC, HELIA, DOO 

EUROLAB, KEFO D.O.O. ISTOČNO SARAJEVO, AB MEDIC D.O.O, ANALITIKA D.O.O. SARAJEVO, DIJAL-

"M", APICAL DOO, KRAJINAGROUP D.O.O. BANJA LUKA, ELTA 90 MB D.O.O., EUROTEST, MIKRO+POLO 

D.O.O., NRG D.O.O, INSTRUMENTS, ANSAR-ANALITIKA INSTRUMENTI DOO, SINEKS LABORATORIJA 

D.O.O. BANJA LUKA i ispravku tenderske dokumentacije preuzeli: EMEDING DOO, MPS LAB D.O.O., 

ANALITIKA D.O.O. SARAJEVO, SHIMADZU D.O.O., EKAPIJA DOO, O-MEGA-III D.O.O. SARAJEVO, DIJAL-

http://www.pmf.unsa.ba/


 

"M", HELIA, APICAL DOO, KRAJINAGROUP D.O.O. BANJA LUKA, BBS EUROPE, ELTA 90 MB D.O.O., 

ANSAR-ANALITIKA D.O.O., KEFO D.O.O. ISTOČNO SARAJEVO, ALPHACHROM D.O.O..        

 

Iz Izvještaja o pitanjima i odgovorima u periodu koji je ostavljen za dostavljanje ponuda, ponuđači nisu 

postavljali pitanja u vezi pojašnjenja tenderske dokumentacije vezano za LABORATORIJSKU OPREMU za 

LOT 1 - Laboratorijski stol za elektroniku sa pripadajućom opremom i osciloskop. 

Iz Zapisnika o zaprimanju ponuda vidljivo je da u periodu koji je ostavljen za dostavljanje ponuda nije 

dostavljena nijedna ponuda.  

 

Komisija za javne nabavke predložila je Dekanu da na osnovu člana 69. stav (2). tačka a) Zakona o javnim 

nabavkama BiH, donese Odluku o poništenju postupka javne nabavke roba: LABORATORIJSKA 

OPREMA za LOT 1 - Laboratorijski stol za elektroniku sa pripadajućom opremom i osciloskop, jer nije 

dostavljena nijedna ponuda u određenom krajnjem roku. 

 

Iz gore navedenih razloga, primjenom člana 69. stav (2) tačka a) Zakona o javnim nabavkama BiH, 

prihvaćena je preporuka Komisije i оdlučeno je kao u članu 1. ove Odluke. 

 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od deset  (10) dana od dana prijema ove Odluke. 

Žalba se izjavljuje Uredu za razmatranje žalbi Bosne i Hercegovine putem ugovornog organa u pisanoj 

formi. Žalba se podnosi u najmanje tri (3) primjerka. 

Naknada za pokretanje žalbenog postupka plaća se Uredu za razmatranje žalbi u skladu sa članom 108. 

Zakona o javnim nabavkama i Instrukcijom Ministarstva finansija i trezora BiH o načinu uplate, kontrole i 

povrata naknada propisanih članom 108. Zakona o javnim nabavkama BiH.  

 

 

 

 

 

 

D E K A N  F A K U L T E T A 

 

 

Prof. dr Nusret Drešković 

  


